
S©v,,
12' OJ'

") 'LA'//Vly\OO0 SMLOUVA O DÍLO Č. MB2017000238

Objednatel:
SociálnI služby Vyškov, příspěvková organizace
Sídlo: Polní 252/1, 682 01Vyškov
Zastoupená: ředitelkou Mgr. Danou Indrákovou
IČO: 00226556
DIČ: CZ00226556
(dále jen objednatel)

a

Dodavatel:
Miroslav Bílek - OSVČ

Zivn. list: Č.ev.:370206-8093-00 ; č.j.593/2001 ze dne 21.2.2001
Č.ev.:370200-2168161-00; č.j.: 33856/05 ze dne 3.8.2013
IČO: 68135122
DIČ: CZ 6012281231

(dále jen dodavatel)

l. Předmět smlouvy
Předmětem smlouvy je závazek dodavatele zhotovit a předat řádně, včas a ve sjednané
kvalitě dílo:
" myčka černého nádobí LP130 bez výpustného čerpadla odpadní vody" dle nabídky
MB2017-0238, ze dne 21.8.2017 v prostorách kuchyně Sociální služby Vyškov, příspěvková
organizace, která je jako příloha č. l nedIlnou součástí této smlouvy, a to včetně montáže,
návodu v českém jazyce a zaškolení obsluhy.

ll. Závazky dodavatele
a) Dodavatel dodá zařízeni nejpozději do 30 pracovních dní po podepsáni smlouvy a provede
kompletaci včetně montáže do 3 pracovních dnů, však dílo předá nejpozději do konce září
2017 při podpisu smlouvy do 30.8.2017.
Součástí díla je dodávka do místa plnění, montáž, dokumentace k zařízenI, náČod k obsluze a
údržbě v českém jazyce, proŠkolení obsluhy. Protokol o proŠkoleni obsluhy bude součástí
předávacího protokolu. Předávací protokol bude v příloze přiložen k řádné faktuře, jako její
nedílná součást.



III. Způsob a termín zhotovení díla
Dodavatel je při zhotoveni díla povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých nejlepších
znalosti a schopnosti, je povinen chránit zájmy a dobré jméno objednatele a postupovat v
souladu s jeho pokyny. Pokud dodavatel při zhotovení díla nebo v souvislosti s ním způsobí
škodu na majetku objednatele nebo na zdraví či životě osob, je povinen ji nahradit.
Dodavatel je povinen zajistit při prováděni díla dodrženi veškerých bezpečnostních a
hygienických opatření.
Pokud činností Dodavatele dojde ke způsobeni škody Objednateli nebo třetím osobám z
titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajicich ze zákona, technických
nebo jiných norem nebo vyp|ývajÍcÍch z této smlouvy je dodavatel povinen bez zbytečného
odkladu tuto Škodu odstranit.
Dodavatel odpovídá i za Škodu způsobenou činnosti těch, kteří pro něj dílo provádějí.
Dodavatel odpovídá za Škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů,
přístrojů nebo jiných věci, které dodavatel použil při provádění díla.
Dohodnutý termín zhotovení a předání řádně zhotoveného díla platí při dodržení stavební
připravenosti.
Místem zhotovení a předání díla je sídlo objednatele Sociá|nís|užby Vyškov, p.o., Polní
252/1, 682 01 Vyškov. O předáni a převzetí díla bude dodavatelem sepsán protokol ve 2
vyhotoveních, který bude podepsán oběma smluvními stranami, a každá ze smluvních stran
obdrží jedno vyhotoveni.

lV. Závazky objednatele
Objednatel zajisti stavební připravenost:
Pro veškerou technologii zajištění elektrického jištění samostatně do rozvaděče pro
jednotlivé příkony.
zajištění připojení na vodu pro veŠkerou technologii
Zajištěniodpadů z plastových trubek o průměru 50mm u podlahy
zajištění technologických otvorů o rozměrech 1000 x 2000mm;
Zajištění osvětlení místa plnění dle bezpečnostních norem, min. teplotou +20"C. Objednatel
dále učiní opatřeni k vyloučeni povětrnostních vlivů, vyklizení prostoru určeného ke
kompletaci díla, zajištění rovné manipulační komunikace, vstupu a vjezdu k místu plnění.
Doložení výchozí revizní zprávy k provedené elektroinstalaci.
Objednatel zajisti kompletní elektroinstalaci rozvodů, včetně jištění v rozvaděči a předřazený
stěnový vypínač na příkon 12,8kw.
ProfesionálnI myčky musí být připojeny pouze na teplou vodu od + 4O°C do +45°C o tvrdosti
maximálně 4°dH.
Objednatel si zajisti regulaci tlaku pitné vody nejméně 3,5/4,5baru
Objednatel připraví místo instalace nejméně 7 dni před plánovanou kompletaci komplexně
podle pokynů zhotovitele a umožni přístup pracovníkům dodavatele do prostor kuchyně k
instalaci, odzkoušení a následnému servisu na dobu nezbytně nutnou. zajistí prostory pro
vykládku zařIzenI minimálně den před plánovanou vykládkou. Objednatel zajisti prostory pro
vyložení technologie. Objednatel ručí za zajištění budovy a místa instalace zařIzenI tak, aby
nevznikla Škoda na zařIzeni při nepřítomnosti dodavatele. V případě poŠkozeni nebo zcizení
zařizenÍČi jeho přÍs|ušenství již umístěného v místě instalace, nese Škodu objednatel, který
dostatečně nezajistil tyto prostory.



l
V. Cena díla

a) Smluvní strany se dohodly, že za dílo řádně zhotovené a předané podle této smlouvy
objednatel zaplatí dodavateli cenu díla ve výši
Cena bez DPH 186.900,00 KČ
DPH 21% 39.249,00 KČ
Celková cena včetnč DPH 226.149,00 KČ

Tato sjednaná cena je konečná a zahrnuje rovněž veškeré výlohy, výdaje a náklady vzniklé
dodavateli v souvislosti se zhotovením, montáží a předáním díla.
b) Cena díla bude zaplacena na základě faktury vystavené dodavatelem po řádném zhotovení
a předání díla a jeho převzetí objednatelem. Faktura (daňový doklad) vystavená
dodavatelem musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy.
V případě nutnosti provést jakékoli vícepráce je nutno aby je obě smluvní strany
konzultovaly a schválily před jejich provedením, dodavatel tyto vícepráce fakturuje zvlášť.

VI. Platební podmínky
Platba 100% celkové ceny díla po dodání, montáži, kompletaci, zaškolení obsluhy
a po řádném předání díla bez vad, oproti faktuře zaslané dodavatelem, se spIatnostI 14
kalendářních dní od data předání faktury objednateli. Faktura bude obsahovat veškeré
náležitosti daňového dokladu. Cena díla se považuje za uhrazenou okamžikem připsáni
fakturované ceny na bankovní účet dodavatele.
KupujÍcÍ nabývá převzetím zboží právo k užívánÍa přechází na něj nebezpečí škod na něm
vzniklých.

VIl. Záruční podmínky
a)Prodloužená záruční doba na předmět této smlouvy Činí 37 měsíců ode dne řádného
předání díla. Dodavatel ze záruky odpovídá za to, Že předmět díla bude způsobilý k
smluvenému použiti nebo si zachová smluvené nebo obvyklé vlastnosti.
Objednatel je povinen důsledně dodržovat návod na obsluhu zařízení, který převezme od
dodavatele při předání díla.
Prodloužená záruka 37 měsíců s těmito podmínkami:
Bezplatná zápůjčka dávkovacích čerpadel vázaná na pravidelný odběr sanitárni chemie MB
Universal po dobu 37 měsíců od zahájení provozu myčky.
Pravidelné preventivní servisní prohlídky zařízení po každých 12-ti měsIcIch provozu:
12. měsíc cena prohlídky 2.900,- bez DPH, 24. měsíc cena prohlídky 2.900,- bez DPH, 36.
měsíc cena prohlídky 2.900,- bez DPH. Pravidelná preventivní servisní prohlídka nemá
charakter ani účel případné servisní nezáruční opravy, která se účtuje dle sazebníku. Sazba za
1km 14,00 CZK bez DPH. Hodinová produktivní sazba autorizovaného technika je 550,- bez
dph. ztrátový Čas na cestě 200,-KČ bez DPH.
Chemii MB UNIVERSAL" nelze dávkovat ručně, jelikož jde o chemii s obsahem hydroxidu
sodného a jednotlivé dávky na 1 litr vody se dávkují v gramech. Jedná se mycí prostředek
nepěnivý MB CLEAN UNIVERSAL" a o oplachový prostředek MB CRYSTAL UNIVERSAL".



\
\

zvýhodněné podmínky zápůjčka pIati pouze v případě, že si dávkovací čerpadla nezakoupíte

\

při nákupu myčky jako samostatnou ceníkovou položku. Standardně nejsou profesionální '\
myČky vybaveny dávkovači. "·..
b)Reklamace případných vad musí být provedena písemně. Dodavatel se zavazuje nastoupit '\,
k diagnostice závady do 2 3 pracovních dnů od nahláŠen', svátky, soboty a neděle jsou "
řešeny individuálně.

C

Objednatel si u zhotovitele může v případě poruchy zařízenI objednat urgentní výjezd
technika jako hot-line za paušální sazbu 1.600 KČ bez DPH, která se účtuje samostatně
k cestovním náhradám. Jedná se o urgentní nástup technika do 12hodin od nahlášeni závady
v době PO až PÁ od 8.00 do 18.00 hod mimo SO a NE. Soboty a neděle se řeši100%
navýšením ceny tohoto příplatku.
c) Objednatel souhlasí s tím, že pokud zařIzenI vyžaduje zvláštní diagnostiku, může být
odvezeno k dílenské opravě mimo místo instalace resp. provozu. Dodavatel není povinen
poskytnout objednateli náhradní zařízenI pro dobu dílenské opravy zařIzenI. Objednatel,
který uplatní právo na záruČní opravu, nemá nárok na vydánívadných dílů, které byly
vyměněny.
d) Záruka se nevztahuje na nás|edujÍcÍ možné vady a nedodržovánivšeobecných popsaných
záručních podmínek povinné záruky, které uvádíme v níže v tomto textu:
Na vady způsobené nevhodným použivánkn zařIzenI
Na neodbornou manipulaci obsluhy, neodbornou Či nedostatečnou údržbou zařízeni
Na zakamenováni myčky a jejich součástek tvrdou vodou. Objednatel je povinen kontrolovat
funkčnost automatického změkčovače a kontrolovat regeneraci katexu. Musí včas dosypávat
ČiŠtěnou pytlovanou tabletovanou sůl do zásobníku automatického změkčovače. Povinností
objednatele je vést si vlastní evidenci o dosypávání regenerační soli formou tabulky s datem
dosypáni a podpisem osoby, která je odpovědná za tento úkon.
e) ŘEŠENÍ ZÁRUČNÍ OPRAVY
Nástup technika na záruční servisní zásah zajišťuje dodavatel technicky 2-3dnů od nahlášení
závady od PO-PÁ od 9.00hod-15.00hod.

V hlášení je třeba poskytnout: Adresu provozovny, ve které je zařízení pouŽíváno, přIjmenI a
jméno odpovědného pracovníka, který závadu hlásí včetně uvedeni jeho provozního
zařazení, přesné místo instalace zařIzenI (kuchyně, přípravna atd.), čas, resp. hodinu a den
zjištěnízávady, název zařIzenI, výrobní číslo zařIzenIa stručný popis závady, dobu trvání
závady, cyklus závady, případně příčinu závady.
Odborně technicky vybavený pracovník má na místě zajistit úkol diagnostikovat závadu a
porovnat údaje hlášeni o závadě, které poskytuje objednatel písemně, nebo faxem, případně
emailem do dispečinku dodavatele. Pokud to dovo|ují podmínky pracovního prostředí a
možnosti provozu, odstraní technik závadu na místě. V případě, že je nutno objednat
k opravě náhradní díl, který běžně není veden skladem, termín k provedení opravy je do
20pracovních dni od diagnostikování závady. Po dobu trvání závady je objednatel povinen
řídit se pokyny odborného technika, který posoudí, zda jde o závadu nebránIcI. běžnému
bezpečnému provozu a poškozené zařIzenI lze v této době používat nebo omezeně používat,
nebo jde o závadu bránIcI běžnému bezpečnému provozu, a je nutno odstavit zařIzení
z provozu úplně, aby nedošlo k případnému dalšímu poškozeni nebo k riziku poranění
obsluhy.



l
llX. Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy

a) V případě nedodržení termínu zhotoveni a předáni řádně zhotoveného díla ze strany
dodavatele do termínu 30.9.2017, zaplatí dodavatel smluvní pokutu ve výši 0,05%Z ceny
dodávky za každý započatý den prodlení. V případě technické nepřipravenosti ze strany
objednatele, se o dobu, o kterou se prodlužuje lhůta připravenosti objednatele, úměrně
prodloužIi lhůta dodavatele k plnění.
b) Při podstatném porušení povinností dodavatele, může objednatel odstoupit od smlouvy.
Za podstatné porušeni povinnosti se považuje: prodlení dodavatele se započetím díla,
prodlení dodavatele se zhotovením a předáním řádně zhotoveného díla o vÍce než 10
pracovních dnů.
c) Dodavatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že objednatel bude v prodlení
s úhradou svých peněžitých závazků vyp|ývajÍcÍch z této smlouvy po dobu delší než 10
pracovních dnů po dni splatnosti.
d) Účinky každého odstoupeni od smlouvy nastávají okamžikem doručeni písemného
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně

IX. Ostatní ujednání
Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídI se právni vztahy občanským zákoníkem.
VŠechny případné změny a doplňky musí mít písemnou formu a budou řešeny dodatkem
této smlouvy. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
Smlouva má pět stran a je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Jeden obdrží objednatel a jeden
dodavatel.

V Brně dne 1.9.2017


